INDICAÇÃO Nº 534/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública Municipal, para que seja efetuada uma operação tapa buracos em toda a extensão da Rua Sapucaí, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma prioridade para os  moradores, em decorrência do precário estado de conservação daquela movimentada via pública, que vem causando muitos transtornos.

Pede-se, portanto, prioridade para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE